

Demande de soumission 1000195041 – Revue de la littérature

Questions et réponses n^{os} 1 à 5

Question n^o 1

En règle générale, les pigistes experts en système d'information (SI) ont seulement accès aux bases de données gratuites, comme PubMed (Medline) et Cochrane, entre autres, mais n'ont pas accès à Embase, dont l'utilisation est coûteuse. Les recherches au moyen d'Embase sont-elles attendues?

Réponse n^o 1

Il est possible qu'Embase fasse partie des bases de données électroniques utilisées dans le cadre de projets aux termes des autorisations de tâches. Les recherches effectuées dans des bases de données exigeant un abonnement, comme c'est le cas d'Embase, peuvent être effectuées par la Bibliothèque de la santé de Santé Canada et de l'Agence de la santé publique du Canada. Les résultats de recherche seraient ensuite acheminés au personnel contractuel au moyen de RefWorks ou de DistillerSR.

Question n^o 2

L'accès à RefWorks est-il requis? Si tel est le cas, l'ASPC peut-elle rendre RefWorks accessible aux membres de l'équipe chargée du contrat ou ces derniers devront-ils avoir leur propre accès?

Réponse n^o 2

L'utilisation de RefWorks est requise. L'Agence de la santé publique du Canada fournira l'accès à RefWorks au personnel sous contrat travaillant sur des projets, aux termes des autorisations de tâches.

Question n^o 3

La bibliothèque de l'ASPC fournira-t-elle les articles que nous demandons, ou l'équipe exécutant le travail doit-elle les acheter? Cela pourrait s'avérer coûteux pour ceux qui ne disposent pas d'un accès institutionnel à la documentation.

Réponse n^o 3

La Bibliothèque de la santé de Santé Canada et de l'Agence de la santé publique du Canada fournira le texte intégral des articles pour les projets, aux termes des autorisations de tâches.-----

Question n^o 4

L'équipe pourra-t-elle utiliser le compte Distiller de l'ASPC? **Réponse n^o 4**

Oui, l'accès à DistillerSR peut être fourni à certains membres du personnel sous contrat travaillant sur des projets, aux termes des autorisations de tâches.-----

Question n° 5

Combien de revues de la littérature seront requises chaque année?**Réponse n° 5**

Deux ou trois revues de la littérature sur les vaccins et des sujets connexes seront attendues chaque année, en fonction de la portée et des besoins.